DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 22 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO N° 652

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 652 - Ventania, 22 de março de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia cinco de abril de 2023 às 09 horas,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de um trator e equipamentos agrícolas, conforme
características técnicas descritas no Termo de Referência - Anexo I do edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$
516.733,31 (quinhentos e dezesseis mil setecentos e trinta e três reais e trinta e um centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de
recursos oriundos do Convênio/MAPA - PLATAFORMA+BRASIL n° 927408/2022, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das
propostas a partir das 08 horas do dia 23/03/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 05/04/2023. Data início da fase de lances:
05/04/2023 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo
telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 21 de março de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 6/2023,
destinado a contratação de pessoa jurídica devidamente constituída para prestação de serviços para separação, coleta e triagem dos materiais recicláveis, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Observado o Termo de Referência anexo ao presente Edital., conforme discriminados no
edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ECOGREEN SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, PARANAVERDE LTDA,
REINALDO DE ALMEIDA FRANCO 06431044967, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio em data de 14/03/2023, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:
REINALDO DE ALMEIDA FRANCO 06431044967
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 SERVIÇOS PARA COLETA serviços para coleta, separação, triagem dos seletivos
recicláveis ampliando-se progressivamente o percentual direcionado para a
reciclagem e reduzindo os quantitativos remetidos para aterro.

Serviço TON 320,00 3.159,00 1.010.880,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 1.010.880,00
Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 22 de março de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-03-22T19:16:36-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA